[jafsa-station: 0386]【SBP ニュース】

日比谷クリニック様：【HPV ワクチンキャッチアップ接種】についてのご案内

JAFSA 会員の皆様

お世話になっております。JAFSA 事務局です。

JAFSA ダイヤモンド賛助会員の日比谷クリニック様より【HPV ワクチンキャッチアップ接種】

についてのご案内がありましたのでご確認ください。

お問い合わせは直接「日比谷クリニック様」様へお願い致します。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝以下は案内文です＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

JAFSA 会員の皆様

平素よりお世話になっております。

日比谷クリニックより、子宮頸がんワクチンについてのお知らせです。

HPV ワクチン（ヒトパピローマウイルス）の公費によるキャッチアップ接種についてご存知で

しょうか？定期接種の対象であった期間に、接種を逃した女性や、接種を完了していない女性が

キャッチアップ接種として公費（自己負担なし）で接種が受けられる制度です。

子宮頸がんとは子宮入口部分（頸部）に出来る癌で、発症率は 20 代から増加します。

初期の子宮頸がんにはほとんど自覚症状がなく、気づいたときには進行していたというケースも

少なくありません。子宮頸がんの原因はヒトパピローマウイルス（HPV）です。

HPV ワクチン接種と検診による早期発見が重要です

日比谷クリニックでは東京２３区の公費問診票をお持ちの方を対象にワクチン接種を行っており

ます。海外渡航やご留学前のワクチンと併せてスケジューリングさせていただきます。子宮頸が

ん検診につきましても実施可能でございます。

どうぞお気軽にご相談くださいませ。

対象者：1997 年４月２日～2007 年４月１日生まれの女性

公費で摂取できる期間：～2025 年３月末まで

 ※2024 年 9 月までにスタートすれば公費で３回目まで接種できます

接種スケジュール等、詳しくは下記 URL（厚生労働省 HP）をご覧ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou/hpv_catch-up-vaccination.html

[jafsa-station: 0386]【SBP ニュース】

日比谷クリニック様：【HPV ワクチンキャッチアップ接種】についてのご案内

是非、女子学生様や、対象年齢にあたるご息女様をお持ちの職員の皆様に共有いただきますよう

お願い申し上げます

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

このメールは配信専用です。返信できません。

ご質問等は【日比谷クリニック】様までお願い致します。

【配信元】特定非営利活動法人 JAFSA（国際教育交流協議会）

          info@jafsa.org (事務局代表アドレス)